
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 31Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

..

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 038/2020
Exercício: 2020
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de empresa especializada na Prestação de Servi-
ço de Comunicação Multimídia (SCM) para atender demanda administrativa 
de representação do FASPM em ALTAMIRA.
Valor: 3.258,80
Vigência: 21/09/2020 a 20/09/2021
Data da Assinatura: 21/09/2020
Licitação: Processo: N° 044/2020-CPL/FAS – Dispensa de Licitação: N° 
020/2020
Projeto atividade: 8338 – Ações Administrativas
Fonte do Recurso: 0151/0351
Plano Interno: 1050008338c
Natureza da Despesa: 339039
Contratada: Altanet Serviços de Telecomunicações Eireli.
CNPJ: 04.246.653/0001-06.
Endereço: Trancredo Neves, S/N; Bairro: Jardim Independente III; CEP: 
68375-000; Cidade: Altamira-PA.
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 589750

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de Termo Aditivo nº 03/2020
Contrato nº 018/2017

Exercício: 2020
Objeto: outros.
Justifi cativa: continuidade serviço do fornecimento de ferramenta de pes-
quisas, elaboração de especifi cação técnica, elaboração de referência, con-
solidação e comparação de preços praticados pela administração pública 
(banco de preços), para atender as necessidades administrativas do FAS-
PM/PA.
Valor: R$ 7.900,00
Vigência: 28/08/2020 a 27/08/2021
Data da Assinatura: 27/08/2020
Licitação: Processo de Licitação Nº 044/2017– CPL/FASPM-MOD
Inexigibilidade: N° 004/2017/DGL/SRP
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Projeto/atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Fonte do Recurso: 0151000000 (Recursos Próprios)
Elemento de Despesa: 33903901 – Assinatura de Periódicos a Anuidade
Plano Interno: 1050008338C
Contratada: NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECENOLÓGICAS LDTA, 
CNPJ nº 07.797.967/0001-95.
Endereço: Rua Joaquim Silveira, n° 296, Cidade de Curitiba (PR), CEP: 
81520-280.
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 589871
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 720 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de alimentação e pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 203.420,40 
(DUZENTOS E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e localidades discriminados 
em planilha, a fi m de participarem da Operação Fênix 2020 – FASE III.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
MAJ BM CHARLES PAIVA CATUABA 5833680 Redenção - PA Parauapebas - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$158,26 R$5.222,58
ST BM JOSE EDVA RODRIGUES DOS SANTOS 5426383 Salvaterra - PA Parauapebas - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04

SGT BM JORGE MARCILIO DE SOUSA ALENCAR 5438594 Salvaterra - PA Parauapebas - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
ST BM ANTONIO CARLOS DO CARMO COSTA 5601738 Tucuruí - PA Parauapebas - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
CB BM RAFAEL GOMES DE ANDRADE 57190094 Belém - PA Parauapebas - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80

ST BM RR REGINALDO PEREIRA DE MIRANDA 3392201 Belém - PA Altamira - PA e Novo Progresso - PA 13/10/2020 
27/10/2020

15/10/2020 
29/10/2020 6 4 R$131,88 R$1.318,80

SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA 54185205 Ananindeua - PA Altamira - PA e Novo Progresso - PA 13/10/2020 
27/10/2021

15/10/2020 
29/10/2021 6 4 R$131,88 R$1.318,80

ST BM MANOEL SANTANA B. DOS SANTOS FILHO 5398096 Salvaterra - PA Marabá - PA, Canaã dos  Carajás - PA e São Felix 
do Xingú - PA

13/10/2020 
27/10/2022

15/10/2020 
29/10/2022 6 4 R$131,88 R$1.318,80

ST BM SERGIANO DE AQUINO CARVALHO 5826578 Belém - PA Marabá - PA, Canaã dos  Carajás - PA e São Felix 
do Xingú - PA

13/10/2020 
27/10/2023

15/10/2020 
29/10/2023 6 4 R$131,88 R$1.318,80

SGT BM EDSON MAIA DOS SANTOS 5623324 Belém - PA Marabá - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM MARIO CLAUDINO MACEDO DAS NEVES BARATA 5608970 Paragominas - PA Marabá - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
CB BM LUIZ AUGUSTO DE BRITO TAVARES 57189332 Tucuruí - PA Marabá - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
CB BM JULIO CESAR DA SILVA LIMA 57190073 Paragominas - PA Marabá - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
CB BM JAVITON ROBERT COSTA GALVAO 57217899 Castanhal - PA Marabá - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
CB BM GESSIMIEL DOS SANTOS CARVALHO JUNIOR 57218357 Belém - PA Marabá - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
SGT BM NAILSON JOSE CAMARA LOBO 5598494 São Miguel do Guamá - PA Altamira - PA - Serra do Caxinbo 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM EDUARDO GABRIEL OLIVEIRA DE MOURA 5210283 Belém - PA Altamira - PA - Serra do Caxinbo 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM JORGE LUIZ DE ARAUJO NOGUEIRA 5623456 Belém - PA Altamira - PA - Serra do Caxinbo 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM EDIMILSON DE JESUS SARMENTO 5610281 Salinópois - PA Altamira - PA - Serra do Caxinbo 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM RENATO SARAIVA DA COSTA 5623545 Salinópois - PA Altamira - PA - Serra do Caxinbo 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
CB BM WELLINGTON DOUGLAS CORREA DO VALE 57189101 Belém - PA Altamira - PA - Serra do Caxinbo 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
CB BM ABDIAS DO NASCIMENTO NETO 57189387 Salinópois - PA Altamira - PA - Serra do Caxinbo 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
ST BM JOEL DE JESUS SILVA 5422213 Redenção - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04

SGT BM CLENILSON F. DE PONTE DE LEMOS 5607744 Belém - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM EDIVALDO BARROSO DA CONCEIÇÃO 5620546 Marabá - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM GESIEL MARQUES SANTOS 5398673 Belém - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM LUCIVALDO DIAS DA SILVA 5422035 Marabá - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
SGT BM RAIMUNDO NONATO SOARES DOS SANTOS 5607310 Santa Isabel - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$131,88 R$4.352,04
CB BM JEFERSON CARLOS RODRIGUES PEREIRA 57190075 Redenção - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
CB BM NEEMIAS DOS SANTOS SILVA 54196449 Breves - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
SD BM FELIPE MARTINS REIS 5932319 Marabá - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80
SD BM HELOISA CRISTINA CORREA DE SOUZA 5932307 Marabá - PA São Felix do Xingu - PA 13/10/2020 29/10/2020 17 16 R$126,60 R$4.177,80


